4

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
о
т
__________________
№
 _________
)

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 22.01.2014
№ 1-90 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики в муниципальном
образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 25.03.2016 № 25/144 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 24.12.2015 № 21/132 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 22.01.2014 № 1-90 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» приложения к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» подпрограммы «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения» муниципальной программы Щекинского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» раздела 3 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых программ, включенных в Программу» приложения к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2);
1.3. Раздел 3.1.3. «Мероприятия подпрограммы «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения» Перечня мероприятий по реализации подпрограммы «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район» приложения к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 3);
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район					     О.А. Федосов

Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
А.М. Душаков
А.А. Мещерякова
Т.В. Широкова
Т.Н. Еремеева

Исп. Алпатов И.А.
тел. 5-22-90
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 22.01.2014 № 1-90 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
3

в муниципальном образовании Щекинский район»

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от_____________№________

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  22.01.2014  №  1- 90

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:
77083,4  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –52 676,8 тыс. руб.
2015 год – 17606,6 тыс. руб.
2016 год – 4377,6 тыс. руб.
2017 год – 365,2 тыс. руб.
2018 год – 399,2 тыс. руб.
2019 год – 804,0 тыс. руб.
2020 год – 854,0 тыс. руб.

Из них:
- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 9801,1 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 5 279,7  тыс. руб.
2015 год – 3800,0 тыс. руб.
2016 год – 721,4 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район –45953,6  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –26 068,4 тыс. руб.
2015 год – 13806,6 тыс. руб.
2016 год – 3656,2 тыс. руб.
2017 год – 365,2 тыс. руб.
2018 год – 399,2 тыс. руб.
2019 год – 804,0 тыс. руб.
2020 год – 854,0 тыс. руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 17590,9 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 17590,9 тыс. руб.

Подпрограмма 1: «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения»
Всего: 36196,7 тыс. руб., в том числе
2014 год – 16 233,7 тыс. руб.
2015 год – 17 056,5 тыс. руб.
2016 год – 2906,5 тыс. руб.

Из них:
- средства бюджета Тульской области – 4521,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015  год – 3800,0  тыс. руб.
2016 год – 721,4 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район – 31675,3 тыс. руб., в том числе
2014 год – 16 233,7 тыс. руб.
2015 год – 13256,5 тыс. руб.
2016 год – 2185,1 тыс. руб.

Подпрограмма 2: «Развитие физической культуры и спорта»
Всего: 21338,2  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 18 470,6  тыс. руб.
2015 год – 355,1  тыс. руб.
2016 год – 1242,1  тыс. руб.
2017 год – 160,2 тыс. руб.
2018 год – 160,2 тыс. руб.
2019 год – 450,0 тыс. руб.
2020 год – 500,0 тыс. руб.

Из них:
- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 5279,7 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 5279,7 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район –11798,8  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –8 931,2  тыс. руб.
2015 год – 355,1 тыс. руб.
2016 год – 1242,1 тыс. руб.
2017 год – 160,2 тыс. руб.
2018 год – 160,2 тыс. руб.
2019 год – 450,0 тыс. руб.
2020 год – 500,0 тыс. руб.

- средства бюджета поседений МО Щекинский район – 521,9  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 521,9  тыс. руб.

Подпрограмма 3: «Развитие массового футбола»
434,0 тыс. руб.,
в том числе
2014 год – 134,0 тыс. руб.
2015 год – 24,0 тыс. руб.
2016 год – 54,0 тыс. руб.
2017 год – 30,0  тыс. руб.
2018 год – 64,0 тыс. руб.
2019 год – 64,0 тыс. руб.
2020 год – 64,0 тыс. руб.

Из них:
- средства бюджета МО Щекинский район – 434,0  тыс. руб.,
в том числе
2014 год – 134,0 тыс. руб.
2015 год – 24,0 тыс. руб.
2016 год – 54,0 тыс. руб.
2017 год – 30,0  тыс. руб.
2018 год – 64,0 тыс. руб.
2019 год – 64,0 тыс. руб.
2020 год – 64,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4: «Развитие молодежной политики»
Всего: 1848,9 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 572,9 тыс. руб.
2015 год – 171,0 тыс. руб.
2016 год – 175,0 тыс. руб.
2017 год – 175,0 тыс. руб.
2018 год – 175,0 тыс. руб.
2019 год – 290,0 тыс. руб.
2020 год – 290,0 тыс. руб.

Из них:
- средства бюджета МО Щекинский район –
1848,9 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 572,9 тыс. руб.
2015 год – 171,0 тыс. руб.
2016 год – 175,0 тыс. руб.
2017 год – 175,0 тыс. руб.
2018 год – 175,0 тыс. руб.
2019 год – 290,0 тыс. руб.
2020 год – 290,0 тыс. руб.

Ведомственная целевая программа  «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
Всего 17265,6  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 17265,6 тыс. руб.

Из них:
- средства бюджета МО Щекинский район – 196,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -196,6 тыс. руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 17 069,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –17 069,0   тыс. руб.

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района			              Т.В. Широкова

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от_____________№________

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  22.01.2014  №  1- 90

Объемы финансирования подпрограммы
	Всего по муниципальной программе:
77083,4  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –52 676,8 тыс. руб.
2015 год – 17606,6 тыс. руб.
2016 год – 4377,6 тыс. руб.
2017 год – 365,2 тыс. руб.
2018 год – 399,2 тыс. руб.
2019 год – 804,0 тыс. руб.
2020 год – 854,0 тыс. руб.

Из них:
- средства федерального бюджета – 3 737,8 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 3737,8 тыс. руб.

- средства бюджета Тульской области – 9801,1 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 5 279,7  тыс. руб.
2015 год – 3800,0 тыс. руб.
2016 год – 721,4 тыс. руб.

- средства бюджета МО Щекинский район –45953,6  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год –26 068,4 тыс. руб.
2015 год – 13806,6 тыс. руб.
2016 год – 3656,2 тыс. руб.
2017 год – 365,2 тыс. руб.
2018 год – 399,2 тыс. руб.
2019 год – 804,0 тыс. руб.
2020 год – 854,0 тыс. руб.

- средства бюджета поселений МО Щекинский район – 17590,9 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 17590,9 тыс. руб.

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района			              Т.В. Широкова
Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от_____________№________
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  22.01.2014  №  1- 90

3.1.3. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения»

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации подпрограммы «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения»

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
в муниципальном образовании Щекинский район»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района
	внебюджетных
источников

	1. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.Щекино в районе «Лесная поляна»
	2014-2020
	14 312,4
	-
	-
	14 312,4
	-
	-
	Администрация МО Щекинский район (МБУ «УКС Щекинского района»)

	2014
	14 312,4
	-
	-
	14 312,4
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Обеспечение коммунальной инфраструктурой строящегося объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Щекино» в районе «Лесная поляна»
	2014-2020
	11989,8
	-
	-
	11989,8
	-
	-
	Администрация МО Щекинский район (МБУ «УКС Щекинского района»)

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	11989,8
	-
	-
	11 989,9
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3 . Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в г.Советск
	2014-2020
	935,1
	-
	-
	935,1
	-
	-
	Администрация МО Щекинский район (МБУ «УКС Щекинского района»)

	2014
	935,1
	-
	-
	935,1
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-

	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД «ДЮСШ №1»
	2014-2020
	4434,3
	-
	-
	4434,3
	-
	-
	 Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2014
	982,5
	-
	-
	982,5
	-
	-

	2015
	1 266,7
	-
	-
	1 266,7
	-
	-

	2016
	2906,5
	-
	721,4
	2185,1
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Технологическое присоединение к инженерным сетям спортивного комплекса в г.Щекино
	2014-2020
	3,7
	-
	-
	3,7
	-
	-
	 Комитет по образованию администрации Щекинского района

	2014
	3,7
	-
	-
	3,7
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Строительство, реконструкция объектов спортивного назначения
	2014-2020
	3800,0
	-
	3 800,0

	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	3800,0
	-
	3 800,0

	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме:
	2014-2020
	36196,7
	-
	4521,4
	35475,3
	-
	-

	2014
	16 233,7
	-
	-
	16233,7
	-
	-

	2015
	17 056,5
	-
	3800,0
	13256,5
	-
	-

	2016
	2906,5
	-
	721,4
	2185,1
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
[bookmark: _GoBack]администрации Щекинского района							              Т.В. Широкова

image2.emf
2  -  026

oleObject1.bin
2 - 026

image1.png